云南省文化和旅游厅办公室关于组织参加2020年基层非遗保护工作队伍培训的通知
各州、市文化和旅游局：

为进一步加强基层非遗保护工作队伍建设，提升基层非遗保护工作能力，促进各地经验交流，省文化和旅游厅将于2020年9月组织各州、市非遗保护工作人员参加文化和旅游部非物质文化遗产司举办的基层非遗保护工作队伍培训，培训采用网络授课形式开展。现将有关事宜通知如下。

一、培训时间

2020年9月10日至30日，共20天。

二、培训机构

培训由中央文化和旅游管理干部学院通过“全国文化和旅游干部网络学院”平台实施。

三、培训对象

省、州市、县市区文化和旅游局非遗处（科）工作人员和非遗保护中心工作人员。每个州市培训名额为3人。

四、培训方式

视频授课，学员线上交流分享，线上考核、测评。

五、培训安排

（一）课程安排。共安排10节必修课，共计30学时。此外，选修课供学员根据实际需要自行选学。

（二）学习要求。培训期间，学员自行安排听课时间，培训期间需完成10节必修课的全部学时，并完成结业考试以及培训总结，达到结业标准。学员在线学习平台会实时显示累计完成学时与未完学时。

（三）结业考核。学员需在修完全部必修课后，于培训结束前自行完成结业考试。此外，每人结合所在地非遗保护工作，提交一篇1000字以内的培训总结（发送至pxb3000@163.com邮箱），要求结合本地非遗保护现状、存在的问题，提出思考或建议，做到数据翔实、言之有物。结业考试成绩占总成绩的70%，培训总结成绩占总成绩的30%。

（四）结业证书。学员完成所有课时、提交培训总结并结业考核合格后，予以颁发电子结业证书。学员可于培训结束7个工作日后登录全国文化和旅游干部网络学院平台（https: //www.cactatv.cn/）自行下载打印（具体方式另行通知）。

六、报名方式

（一）请各州市文化和旅游局于8月20日前将报名回执（见附件，加盖州、市文化和旅游局公章）发送至邮箱：156479868@qq.com，联系人：戴萍，联系电话：0871—63615115、13608860848。我厅将汇总人员名单报送文化和旅游部非物质文化遗产司。请各州市文化和旅游局通知参训学员于8月30日前通过电脑PC端登录全国文化和旅游干部网络学院平台（电脑PC端网址https://www.cactatv.cn/）注册报名参训。

（二）学员登录全国文化和旅游干部网络学院平台（电脑PC端网址https: //www.cactatv.cn/) 注册，先点击“注册”，在“注册”页面填写相关信息，“班级口令”一项为必填项，“班级口令”为2020091003。

（三）请学员于培训班开班前，登录全国文化和旅游干部网络学院加入班级微信群，并关注群内培训事项公告。

（四）请学员于培训开班当天（9月10日）14: 30前登录全国文化和旅游干部网络学院线上报到。当天下午传达培训相关要求、召开线上班会。

七、其他事宜

（一）高度重视。请各州市文化和旅游局按要求做好报名组织工作，确保参训学员按时报名、注册。

（二）严格纪律。培训全程以线上管理方式进行。请参训学员开始培训前自行登录全国文化和旅游干部网络学院（电脑PC端网址https://www.cactatv.cn/），熟悉操作使用流程。培训期间，学员严禁私自转播、转录、转发培训课程内容，以免发生版权纠纷。

（三）加强管理。请学员选派单位保障学员学习时间，督促学员按时完成各项培训任务。

（四）报送视频。请大理州上传1个介绍本地区非遗保护工作经验、方法、案例、成果的5分钟视频，用于交流和分享。请于8月25日前将视频发送至156479868@qq.com邮箱。

附件：2020年基层非遗保护工作队伍培训班报名回执

                  云南省文化和旅游厅办公室

                       2020年7月28日

附件

                    2020年基层非遗保护工作队伍培训班报名回执
单位（州、市文化和旅游局盖章）：                    填表日期：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	身份证号
	单位、职务（职称）
	手机号
	微信号
	备注

	1

	2

	3

注：每个州市3人。

 填表人：          手机号：